Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КОЛТУШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
_____________ № ____                                                                      дер.Колтуши

	Об утверждении Положения о материальном стимулировании деятельности народных дружинников

В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Областным законом от 15.04.2015 № 38-оз «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области» совет депутатов принял

РЕШЕНИЕ:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании деятельности народных дружинников в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Колтушский вестник» и разместить на официальном сайте МО Колтушское СП.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации.
Глава муниципального образования                                                        Э.М.Чирко
Утверждено

решением совета депутатов

МО Колтушское СП

от ____________№ ______

(Приложение)

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном стимулировании деятельности народных дружинников в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской
области
1. Общие положения

     1.1.Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным    законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Областным законом от 15.04.2015 № 38-оз «Об участии граждан в охране общественного порядка на территории Ленинградской области» и определяет порядок материального стимулирования деятельности народных дружинников в муниципальном образовании Колтушское сельское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – МО Колтушское СП).
    1.2.Право на получение материального стимулирования в соответствии с настоящим Положением имеют народные дружинники, являющиеся членами народной дружины, осуществляющей свою деятельность в границах, установленных решением совета депутатов МО Колтушское СП, включенной в региональный реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности, и принимающие в ее составе участие в охране общественного порядка.

                  2. Основания и порядок материального стимулирования
         деятельности народных дружинников
     2.1.Основанием для материального стимулирования народных дружинников является их участие в охране общественного порядка в составе народной дружины, отвечающей условиям, указанным в пункте 1.2 настоящего Положения, в соответствии с ежемесячным графиком дежурства и табелем учета времени участия народных дружинников в охране общественного порядка (далее по тексту – Табель), согласованного с администрацией МО Колтушское СП и УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области.

     Учет времени участия народных дружинников в охране общественного порядка осуществляется путем заполнения Табеля по форме согласно приложению к настоящему Положению. Табель утверждается командиром народной дружины и после согласования с УМВД России по Всеволожскому району Ленинградской области представляется в администрацию МО Колтушское СП ежемесячно в последний день отчетного месяца.
     2.2.Размер материального стимулирования народного дружинника определяется из расчета:

     для народного дружинника 180 рублей за час участия в мероприятиях по охране общественного порядка;

     для командира народной дружины 20000 рублей в месяц.

     2.3. Выплата денежных средств осуществляется администрацией МО Колтушское СП путем зачисления на личный счет (банковская карта) народного дружинника в кредитной организации.

     2.4. Для выплаты материального стимулирования командир народной дружины обеспечивает предоставление в администрацию МО Колтушское СП следующих документов народного дружинника: копии паспорта, копии свидетельства о постановке на учет физического лица в налоговом органе, копии документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, копии удостоверения народного дружинника, заверенных командиром народной дружины, заверенных банком реквизитов счета народного дружинника.
     2.5. Материальное стимулирование деятельности народных дружинников осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете МО Колтушское СП.

                                                                                                 Приложение

                                                                                                  к Положению

Согласовано:                                            Согласовано
Глава администрации                              Представитель УМВД России по
МО Колтушское СП                                Всеволожскому району
_________А.В.Комарницкая                  ________________ФИО
(подпись)                                                                                    (подпись)
«____»_______20__г.                             «____»_______20__г.
МП                                                             МП
Утверждаю:

Командир народной дружины

_____________  ФИО

 (подпись)
«____»_______20__г.

	№ п/п
	Фамилия

Имя

Отчество (при наличии)

народного

дружинника
	Наименование

работы

(мероприятия)
	Дата и

время

начала

работы
	Дата и

время

окончания

работы
	Фамилия
Имя

Отчество

подпись ответственного лица
	Примечание